МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕРХНЕУРАЛЬСКИЙ АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ - КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

(ГБПОУ «ВАТТ-ККК»)

ПРИКАЗ

« 30 » 2023 года № 912-05

г. Верхнеуральск

« Об утверждении
ООП на 2023-2024
учебный год (бюджет)»

На основании контрольных цифр приема граждан по программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
на 2023-2024 учебный год, решения Педагогического совета (Протокол №1 от 29.08.2023
г.), с учетом мнений работодателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основные образовательные программы (календарный учебный
график, оценочные средства, методические материалы, программу государственной
итоговой аттестации, формы промежуточной аттестации) по программам среднего
профессионального образования и профессионального обучения Приложение!;
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Я. Докшин

Исп. Переродина Ю.Б.

Приложение 1 к Приказу
директора ГБПОУ «ВАТТ-ККК»

от 30.08.2023 г. № 912-05 .

№
п/п

Наименование ОПОП Срок
реализации

Наименование филиала

1 Программа подготовки специалистов среднего звена по
специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт
сельскохозяйственной техники и оборудования

3 года 10 мес. Верхнеуральск
Фершампенуазский филиал

2 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

1 года 10 мес. Верхнеуральск
Фершампенуазский филиал

3 Программа подготовки специалистов среднего звена по
специальности 44.02.01 Дошкольное образование

3 года 10 мес. Верхнеуральск

4 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 43.01.09 Повар, кондитер

3 года 10 мес. Верхнеуральск

5 Программа профессионального обучения по профессии
рабочего, должности служащего 18103 «Садовник», из
числа лиц с ограниченными возможностями здоровья с
различными формами умственно отсталости, не
имеющих основного общего или среднего общего
образования

1 год 10 мес. Верхнеуральск
Уйский филиал

6 Программа профессионального обучения по профессии
рабочего, должности служащего 19727 «Штукатур», из
числа лиц с ограниченными возможностями здоровья с
различными формами умственно отсталости, не
имеющих основного общего или среднего общего
образования

1 год 10 мес. Кизильский филиал

7 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 35.01.24 Управляющий
сельской усадьбы

3 года 10 мес. Верхнеуральск
Уйский филиал

8 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 46.01.03 Делопроизводитель

2 года 10 мес. Уйский филиал
Фершампенуазский филиал

9 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной сварки (наплавки)

1 года 10 мес. Кизильский филиал

10 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного производства

1 года 10 мес. Кизильский филиал
Уйский филиал

11 Программа подготовки квалифицированных рабючих,
служащих по профессии 35.01.15 Мастер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования в сельском
хозяйстве

1 года 10 мес. Верхнеуральск

12 Программа подготовки квалифицированных рабочих,
служащих по профессии 35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы

3 года 10 мес. Кизильский филиал